2
	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2023									             № ____
						г. Североуральск

[bookmark: _Hlk146264102]О предоставлении субсидии из бюджета Североуральского городского округа муниципальному унитарному предприятию «Североуральский Водоканал» на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности

В соответствии со статьями 30, 31 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», руководствуясь постановлением Администрации Североуральского городского округа от 14.09.2023 № 1054 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Североуральского городского округа муниципальным унитарным предприятиям Североуральского городского округа на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности», руководствуясь решением Думы Североуральского городского округа от 27.12.2022 № 36 «О бюджете Североуральского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению заявок и отбору муниципальных унитарных предприятий, имеющих право на получение субсидии из бюджета Североуральского городского округа на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского округа от 01.12.2023 № 2, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить субсидию из бюджета Североуральского городского округа на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальному унитарному предприятию «Североуральский Водоканал» в сумме 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек.
2. Администрации Североуральского городского округа (отделу экономики и потребительского рынка) заключить соглашение о предоставлении субсидии с муниципальным унитарным предприятием «Североуральский Водоканал».
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр муниципальных расчетов» в соответствии с заключенным соглашением произвести перечисление денежных средств на расчетный счет муниципального унитарного предприятия «Североуральский Водоканал».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Североуральского городского округа		                    	         С.Н. Миронова

[bookmark: _GoBack]